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Varbergsnämnden

Invånarnas upplevelse av hälso- och sjukvården – fokus äldre

Förslag till beslut
Varbergsnämnden beslutar att 
ge en högskolestudent uppdraget att genomföra en intervjustudie för att samla in 
äldres upplevelse av hälso- och sjukvården i Varberg 
anteckna den lämnade informationen till protokollet.

Sammanfattning
Under 2017 har lokala nämnder bland annat i uppdrag, utifrån Region Hallands 
hälso- och sjukvårdsstrategi, att samla in och förstå invånarnas upplevelse av hälso- 
och sjukvården i Halland. Utifrån uppdraget har Varbergsnämnden tagit beslut om att 
fokusera på äldres upplevelse. 

För att få en djupare förståelse för hur äldre upplever hälso- och sjukvården och 
varför, finns det behov av att göra en kvalitativ undersökning med intervjuer och 
eventuellt fokusgrupper. Denna uppgift lämpar sig väl för en student med kunskap 
om kvalitativa metoder att arbeta med under en begränsad tidsperiod.

Bakgrund
Lokala nämnder har utifrån Region Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi bland annat 
i uppdrag under 2017 att samla in och förstå invånarnas upplevelse av hälso- och 
sjukvården i Halland. Återkoppling ska ske till Regionstyrelsen för vidare utformning 
av vård och behandling. 

Utifrån uppdraget har Varbergsnämnden tagit beslut om att fokusera på äldres 
upplevelse av hälso- och sjukvården. En sammanställning över befintlig statistik har 
tagits fram och presenterats för Varbergsnämnden 20171016 av Johanna Nilsson, 
student vid Göteborgs universitet. Sammanställningen visar att det är viktigt att ta 
andra variabler i beaktning utöver ålder för att förstå invånarnas upplevelse. 
Exempelvis lyfts kön, utbildningsnivå och upplevt hälsotillstånd fram som viktiga i 
sammanhanget. 



[Skriv text]

För att få en djupare förståelse för hur äldre upplever hälso- och sjukvården finns det 
därmed ett behov av att göra en kvalitativ undersökning där ovan nämnda variabler 
tas hänsyn till. Genom enskilda intervjuer eller fokusgrupper tror vi att vi kan få en 
bättre bild över behovet av hälso- och sjukvård för gruppen äldre. 

Uppdraget lämpar sig väl för en student med kunskap om kvalitativa metoder med 
inriktning inom folkhälsa/social hållbarhet. Varbergsnämndens strateg för social 
hållbarhet handleder under arbetets gång.  Genom att ta hjälp av en student får vi 
dels en resurs som enbart kan fokusera på uppdraget under en begränsad 
tidsperiod, dels nya ögon på vårt arbete utifrån den senaste kunskapen inom aktuellt 
område. Vi möjliggör också för studenten att lära sig mer om social hållbarhetsarbete 
i praktiken.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
En ersättning om 5000 kr utgår till studenten för genomfört arbete.

Förvaltning

Jörgen Preuss Camilla Karlsson 
Biträdande regiondirektör Nämndtjänsteman

Bilaga: 

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till
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